
 

 

 

 

Uttalelse vedr. Ringebu som typisk turiststed 
 

Vi mener det er et godt grunnlag for at Ringebu kommune får status som typisk 
turiststed hele året, i tråd med Lov om helligdager og helligdagsfred § 5, sjette ledd. 
Gudbrandsdalen har en fremtredende posisjon i norsk reiseliv, og mye av 
verdiskapingen i lokalt næringsliv foregår i det som betegnes som 
«rekreasjonsnæringene», det vil si reiseliv, kultur, opplevelser og fritidsboliger. (Kilde: 
Microsoft Word - Rapport - Fritidsboligeierundersøkelse Midt-Gudbrandsdal 2022.docx) 

Denne næringen er en viktig drivkraft for samfunnsutvikling, verdiskaping og bosetting – 
både i bygd og by. Det er særlig to forhold som underbygger hvorfor Ringebu bør 
anerkjennes som typisk turiststed i Innlandet: 

1. Geografisk beliggenhet og funksjon som trafikalt knutepunkt 

Ringebu kommune ligger strategisk til langs E6 og Gudbrandsdalsvegen, og utgjør et 
naturlig stoppested for tilreisende og gjennomreisende hele året. 

Vålebrua, som er navnet på Ringebu sentrum, er et trafikalt knutepunkt hvor E6 møter 
Riksvei 27 over Venabygdsfjellet – en viktig helårsvei mellom Gudbrandsdalen og 
Østerdalen. Tettstedet har et variert og aktivt sentrumstilbud med tre 
dagligvarebutikker, nisjebutikker og flere serveringssteder. I tilknytning til sentrum ligger 
Ringebu Prestegard og Ringebu Stavkirke som er to viktige kulturattraksjoner med høy 
besøksverdi. 

Fåvang sentrum fungerer som et servicetilbud for hytteområdene i Kvitfjell og Fåvang 
østfjell, og er et naturlig stoppested for fritidsreisende til og fra fjellet. Tettstedet har to 
dagligvarebutikker, hurtigladestasjon for elbil og serveringssteder. Beliggenheten tett på 
E6 gjør også Fåvang relevant som fremtidig servicepunkt når ny E6 gjennom 
Gudbrandsdalen står ferdig. 

2. Sterk fritidsboligutvikling og helårs reiseliv 

Ringebu kommune er blant landets største fritidsboligkommuner. Ifølge Norsk 
Turistutvikling (2022) har kommunen 4369 registrerte fritidsboliger, noe som gir en 
betydelig overvekt av deltidsinnbyggere sammenlignet med fastboende voksne.  

https://www.midt-gudbrandsdal.no/wp-content/uploads/2022/06/Rapport-Fritidsboligeierundersokelse-Midt-Gudbrandsdal-2022.pdf


Til sammenligning har kommunen 3100 innbyggere over 18 år (SSB, 2024).  

Utviklingen av fritidsboligmarkedet, særlig i Kvitfjell og Venabygdsfjellet, har ført til 
helårsaktivitet innen handel, servering, vedlikeholdstjenester og opplevelser. 

Viktigheten av status som typisk turiststed 

Ved å gi Ringebu kommune status som typisk turiststed, gir man lokalt næringsliv 
mulighet til å holde åpent på søndager og helligdager, noe som kan bidra til bedre 
driftsgrunnlag for både helårs- og deltidsbedrifter. 

Vi er opptatt av å legge til rette for en bærekraftig utvikling av Gudbrandsdalen som Den 
smarte, grønne dalen, hvor helårsreiseliv, lokal verdiskaping og nye arbeidsplasser står i 
fokus. 

Vi stiller oss derfor bak Ringebu kommune sin søknad til Statsforvalteren i Innlandet, og 
håper på et positivt vedtak. 

 

Ringebu 1. april 2025 

Mari Grasbakken 

Daglig leder  
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OM GUDBRANDSDAL NÆRINGSFORENING:  

Gudbrandsdal Næringsforening ble etablert i mars 2024 ved fusjon av Nord-
Gudbrandsdal Næringsforening, Midt-Gudbrandsdal Næringsforening og 
Gudbrandsdal Industrinettverk.  

Foreningen er en bransjeuavhengig interesseorganisasjon med 240 medlemmer 
ved årsskiftet 2024/2025.  

Foreningens formål er å legge til rette for møteplasser, kompetanseheving og 
jobbe for næringslivets rammebetingelser.  


